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informat& mbi implementimin e Planit pér Investime né Hapésirat e Hapura Publike né Komunén e

Rahovecit

Komuna e Rahovecit ka planin 5 vjegar t& mirémbajtjes s& hapésirave t&€ hapura publike 2016-
2021 i miratuar né dhjetor 1€ vitit 2016 nga ekspert t& fushave t& drejtorisé sé shérbimeve publike
si dhe me ndihmén e mbéshtetur nga ekspert té€ projektit DEMOS.

Komuna ka sipérfage prej 275,5 km 2, me 35 vendbanime dhe njé qendér urbane.

Zonat e pérfshirjes se HHP-ve né két€ dokument pérfshin;

1.
2.

.4‘

Mirémbajtjen e gjelbérimit, t& ulét, t& mesém dhe t& larté,

Mirémbajtjen e ambienteve t& ndértuara, sheshe, shtigje pér kémbésoré dhe sipérfage té
shtruara,

Mirémbaijtjen e hapésirave pér parkim automjetesh

Mirémbajtjen e ndrigimit publik n& kuadér t& HHP-ve

Mirémbajtjen e varrezave, lapidareve, pllakave pérkujtimore, etj..

Té dhénat mbi sipérfaget aktuale t&¢ HHP-ve né qytetin e Rahovecit jang kéto:

Parge gjelbérime, 6944 m2

Sheshe, 865m2

Shétitore prané lumit, 3100 m2

HHP-té prané lapidareve, 44 m2

HHP-t& prané pllakave pérkujtimore, 4552 m2
Varreza t& déshmoreve, 7528 m2
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e Varreza té martireve, 4750m2
e« Varreza né zonén urbane, 99921.5 m2
e Varreza né zonén rurale, 147997 m2

Projekti i mirémbajtjes sé hapésirave publike &shté i specifikuar n€ kontratat e komunés s&
Rahovecit ku né masé t& madhe jang té pérfshira té gjitha hapésirat, duke pasur parasysh q&
komuna e Rahovecit kufizohet edhe me rrugé rajonale, shumé shpesh ka ndodhur g€ komuna ka
mirémbajtur kéto rrugg.

Ne ¢do vit ka ndryshime ne pozicione te caktuara, specifikisht risi &sht& edhe larja dhe lyerja e
lapidareve dhe shtatoreve q& jang t& vendosur né territorin e komunés se Rahovecit.

Ne si komuné e Rahovecit kemi kontraktuar tre operator ekonomik qé kujdesen pér mirémbajtjen
e hapésirave publike. Ky projekt i ndaré né 3 Lote;

s Lot 1- 65,600.77 euro,

o Lot 2-22,770.34 euro,

¢ Lot 3- 19,990.50 euro, ky projekt éshté ne kuadér te Drejtorisé pér Ekonomi dhe
specifike e kétij viti éshté se hapésirat publike llogariten edhe shtigjet e ecjes dhe
investimet tjera né kuadér té késaj drejtorie.

Vlera e tyre né total pér tre operator ekonomik sillet ne 108,361.61 euro.

Po ashtu sivjet pritet te mbyllet ky plan qe ka njé afat prej 5 viteve, duke e ditur se nga viti i
ardhshém ne do t& mundohemi te b&jmé planifikimet pér t€ risjellur dhe rishikuar né detaje
planin e ri investim né hapé&sira publike.

Pér me shume detaje dhe sqarime tjera, do te jemi te hapur te diskutojmé gjate mbledhjes se
KPF-se dhe Mbledhjes se Kuvendit te komunés.

Me respekt,

Drejtoria e Shérbimeve Publike
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